
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Omnicomprensivo Popoli  
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Liceo Scientifico - IPSIA  - ITC 

 PUNTO DI EROGAZIONE DEL CPIA CHIETI PESCARA 

Sede legale: Viale Bruno Buozzi  POPOLI –PE- Tel. 085/98317 085/9879065 

Em@il:  peis001008@istruzione.it  -  E-m@il certificata: peis001008@pec.istruzione.it 

Website - http://istitutocomprensivopopoli.gov.it/ 

Cod. fisc. 81000590687 – Cod Mecc. PEIS001008 

 

 

      

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE – 
 

FSC ex Delibera Cipe n. 79/2012  
“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020  

Avviso prot.n. AOODGEFID/37944 (BIS) del 12/12/2017 -   
PROGETTO 10.8.1.B2-FSC-AB-2018-20 

“NET.BOW” 
CUP G82H18000130007 

 

OGGETTO: Aggiudicazione provvisoria fornitura materiale PROGETTO 10.8.1.B2-FSC-AB-2018-20 

“NET.BOW”  – CIG 756832180F 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 

RICHIAMATA la propria determina a contrarre prot. n. 6100 del 13/07/2018, che ha dato avvio alla 

manifestazione di interesse ai fini della selezione degli operatori economici per la fornitura del 

materiale relativo a un laboratorio di comunicazione e marketing nell’ambito PROGETTO 10.8.1.B2-

FSC-AB-2018-20 “NET.BOW” da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo per un totale  

complessivo a base d'asta di euro 52.239,79 oltre Iva di legge; 

VISTO il disciplinare di gara per la fornitura di un laboratorio di amministrazione e finanza prot. n. 

7333 del 21/09/2018, pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto con la relativa documentazione 

www.istitutocomprensivopopoli.gov.it, dove è stabilito il termine ultimo per la presentazione delle 

offerte: ore 13:00 del giorno 26/11/2018; 

VISTO il capitolato tecnico;  

CONSIDERATO che entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte risulta pervenuta n. 1 

(uno) offerta: 

Denominazione offerente n. prot. Data prot. 

1 – SIAD SRL – San Severo –Fg- 9557 26/11/2018 ore 11:00 
 

file://///SERVER/users/scambio/Documents%20and%20Settings/BalassoneL/Desktop/peri020008@istruzione.it%20
mailto:E-m@il
mailto:peis001008@pec.istruzione.it
http://istitutocomprensivopopoli.gov.it/
http://www.istitutocomprensivopopoli.gov.it/




VISTO il disciplinare di gara relativo alla procedura per l’affidamento della fornitura di un laboratorio 

di amministrazione e finanza, che prescrive le modalità di svolgimento delle operazioni di gara; 

RILEVATO che in data 27/11/2018 alle ore 10:00 la commissione giudicatrice si è riunita in seduta 

pubblica per l’espletamento delle operazioni di cui alla fase 1, dal cui verbale risulta l’ammissione alla 

fase 2 (seduta pubblica), concernente l’apertura della busta n. 2 contrassegnata con la dicitura 

“Offerta economica”, della ditta di seguito specificata: 

  

Denominazione offerente n. prot. Data prot. 

1 – SIAD SRL – San Severo –Fg- 9557 26/11/2018 ore 11:00 

 

RILEVATO che in data 27/11/2018 alle ore 10:45 la commissione giudicatrice si è riunita in seduta 

pubblica per l’espletamento delle operazioni di cui alla fase 2 dal cui verbale risulta che la graduatoria 

della procedura di gara indicata in oggetto è così formulata: 

 

Denominazione 

offerente 

RIBASSO 

% 
DITTA 

AGGIUDICATARIA 

IMPORTO 

AGGIUDICAZIONE 

 

1 – SIAD SRL – San 

Severo –Fg - 

 

0,913 
1 – SIAD SRL – San 

Severo –Fg - 
51.763,00 euro 

 

 

RILEVATO che in data 27/11/2018 alle ore 11:00 la commissione giudicatrice si è riunita in seduta 

riservata per l’espletamento delle operazioni di cui alla fase 3 dal cui verbale risulta che: 

a) L’offerta presentata, soddisfa il requisito di cui all’art. 19 del capitolato tecnico relativo 

all’affidamento della fornitura di un laboratorio amministrazione e finanza; 

b) L’offerta presentata soddisfa le prescrizioni tecniche del capitolato; 

c) Non sono stati rilevati elementi specifici, nell’offerte economica della ditta aggiudicataria, in 

base ai quali l’offerta possa apparire anormalmente basse ai sensi delle disposizioni di cui al c. 

6 dell’art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

RITENUTO di approvare i verbali di gara sopra richiamati, pubblicati sul sito 

www.istitutocomprensivopopoli.gov.it, e di aggiudicare in via provvisoria la gara in oggetto alla ditta 

specificata nella tabella che segue   

 

Denominazione 

offerente 

RIBASSO 

% 
DITTA 

AGGIUDICATARIA 

IMPORTO 

AGGIUDICAZIONE 

 

1 – SIAD SRL – San 

Severo –Fg - 

 

0,913 
1 – SIAD SRL – San 

Severo –Fg - 
51.763,00 euro 

 

ACCERTATO che la procedura di aggiudicazione è stata regolare e conforme alle disposizioni 

normative vigemti; 

RITENUTO alla luce di quanto sopra considerato, di aggiudicare la procedura di gara ai sensi dell’art. 

32 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i..  

Tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 
1. la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione 
ai sensi dell'art. 3 della L. n. 241/1990 e s.m.i. ; 
 

http://www.istitutocomprensivopopoli.gov.it/


2.  di aggiudicare in via provvisoria, ai sensi dell’art. 32 comma 9 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 
la procedura aperta, indetta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento delle forniture  
per l'allestimento di un laboratorio di amministrazione e finanza nell’ambito del PROGETTO 10.8.1.B2-

FSC-AB-2018-20 “NET.BOW”- per un importo complessivo di € 51.763,00 oltre Iva di legge; 

 

 

Denominazione 

offerente 

RIBASSO 

% 
DITTA 

AGGIUDICATARIA 

IMPORTO 

AGGIUDICAZIONE 

 

1 – SIAD SRL – San 

Severo –Fg - 

 

0,913 
1 – SIAD SRL – San 

Severo –Fg - 
51.763,00 euro 

 
3. di prendere atto che, secondo quanto disposto dal comma 9 dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 

l’aggiudicazione diventa efficace solo dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti; 

 

4. di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’istituto 

www.istitutocomprensivopopoli.gov.it. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  Firmato digitalmente da 

                                                                                                Dott. Prof.  Patrizia Corazzini 

http://www.istitutocomprensivopopoli.gov.it/

		2019-01-10T09:24:04+0100
	CRZPRZ62L47Z112K




